ffi
МЭРИЯ Г ОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

прикАз
ь р| |f и/f Ns {j{i|/r

Солов
22149 6

а

{

Об утверждении нормативов по организации
проектной деятельЕости и массовых мероприятий

учреждений сферы молодежной политики

В целях определения единьIх требований и подходов к организации
проектной деятельности и массовых мероприятий, реализуемых
уt{реждениями сферы молодежной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативы по организации проектной деятельности

специаJIистами уrреждений сферы молодежной политики города
Новосибирска (Приложение 1).

2. Утвердить Еормативы по организации MaccoBblx мероприятий,
проводимых )п{реждениями сферы молодежной политики города
Новосибирска (Приложение 2).

3. Утвердить нормативы по организации образовательных и
просветительских мероприятий, проводимых учреждениJIми сферы
молодежной политики города Новосибирска (Приложение З).

4. Руководителям муницип€lльных учреждений сферы молодежной
политики использовать данные нормативы при организации, )пrете проектной
деятельности и массовых мероприятий, реализуемьгх )п{реждениJIми.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Соловьеву И.С.,
председателя комитета по делам молодёжи мэрии города Новосибирска.

. jltЬв терешковаНачальник департамента

1/-

'i к!

ЁпaJ:

0Jё
>:E

г-1 х
о

к!я
!:dа)-ч

Фtr * Ф
х)= 11 ,=.
6)r!ai_r2.ЕЕ ё А 3нýдч.лоЕ,9 : зЕЕ

.д эý F
поl;п;-,]л-

Ёэ= Е ýгБ
Е;: Q ЕýЕчЕз i" бЁь+нý Е,ц}9'Елс*ЁЁЕЕЕ;'iз
8 Б;ý g вЁ б гЁЕЕЕ98.еЕБЕgо о tr о tr Ф Фi+ о. о.l>l,ltr

Фlo
9k10);оqо-
oi-

Ф:

8, ;.

q.)

ч>l=
Y |- aо

(Jlz() -Фб)o;rЕ LEE Еь Ёqs z)
ii,]oJLлЁ хrх б

з*6iР "58iEE."T!r L' У з н Ф А

*ч Е Ё 5 Е Ехi,нйуi.а,,а,,Фг,

F,
ý(
{)оА
Фок
i _:
9d

о
Ф
F.()
q)

оу

a)л,
лФ
..:
ёю

лФ
=d)иr:
ою

Я o.1х0)
-ооЮ

фЁoi)
ооо

с)л9
c.l о

а)ло
<l:
;й

Oq)
9\о

(d

d
(.)а
оý
L)

о)
,э

у
я.j
о2,

Ео
9т

а)
д

осý
бЕ
Фо
о,-

{D
{l)

-_ q
дю
он
Q. Ф)

l c.rtrообE{,-

*Ё (\]

\
.ýN
iý]
ý .ol'юz
оlolфlо_ l

T\l
х\iчl
t\l
E\la\l
>ь

_А d ýJ ýgЁ Е Е.Е
;ri_jлFii

хьiа-л:
Flf<;

=
!

э rt] = t_Д.*
о- с0 - L,o
-; н 5 х- g ?,&

о_ F. <
*.о5

cdi
Fiо.

Ф
ц]. ФЕ

ох
эю

о:
ой
ý l.дl
ri сЁокоо
до
Фн
БýEJ I-.,s
)siiё^сЁ
Фо
о. sa

ýо
.-J ?6\JФ>s
(nо.
L0)

v(J

Ёо)
F-х(€Ф
о.тoal

ý,.i s
т ЕЕ Е
Ф :* оq её;.9
t.Е,ёgбх9эgЁ.ЁхýЁ:9r9хззц ё б ý Б Ё9 h

ý,liЕЕЕэЕ
0)

!{*
У*

ч>,
ЕEI
0)

0.)

>sz оtr
l-ФоОE,s Е 9

Hg :Е{!z 5F :: >.

=
gE Е АE\^z о я

l- Еa|\-, о

о_:

> аз Е 9>, tr,^ Ё ý' !t ", :a +

ý=ýвяXý,9l-B
Lrz..\.'/ О

аоз
Е1

(ý

Ф
tr
Ф

Б.*о'ёý,_jл

F Ё а a. ;igхаF.Б ЁЁЁ*iсЕ'i
ý о э Е аЕ Е
;, :, о й,п Б a
Ё F9ЬЕ в 9... F ц r Ё х sý s #: *tЫ>

*ЁЧýэЕ;
*Е,ý RЕ ý Е;ЕЕýiзх
5iýýЁяЕаЕ htE i tr 9!ч Ёч ь ыь
х- о,. Ф О Q

;хо- з У .,

Б"; ь 9,9,Yý 9 = 5 к aо'я
,д .-\ бl )ir :: r < *

ЕЕ=;ёЕ:Еq .. с0 .J iJ ,: Е i(ý = Ф trl л 9] lл *лýЁЬХ,Тi,БЕЁхý<ч99ýо-i=6 Е В.rЕ Ёi3ь
ý Ё

=
]Е:

=
Еял: q У ), Е rl :.- \,,ýYЕцiЁ5ЁFЯоЁ*а69Е{

: Ё Ё Е; а* Е l
Е 9 з Е Б.Е 9 R 9
= Яд о о d ц с я
= о_ (о о Е Ф Ф l_л !х F о Ф о р. Е{ tr о

фо

'=>,Е

зQ

Ф

;ч
9+
9Б

о
Ф
Ф

Ф

ь
0)
0)

о

гt

Fо F.о

0)
aаоо.

F,

оF
х

но
(.)

о
о
)ý

zъ a.l

l

2

с!- cd Ф ý d
с-,й Е я й х
*ш.Е о i о.
Ёtrt j Е Е,х
ххЕ]зЕул a Л tr Ч
ý lл :с a)ý ф
о- с0 * L,o о
-ч н 5 х:- g ?,9 Ё

о- F. Ч хF:Eo}J!оS-
б*,\F, о.

Е
с)
ц

(d
Yо
о.
ю
()

ф

Tl

Fх5о
о-
xsz
Б-ýФ5>i
хБ
ф,<а,Б
9ё

=dý>
iv 0)

ооos

}с)

=4)
li:

х
дz
о
фоq

Fо

!.l

фо
trо
(.)

q
о
ь
ю

'Е*:*
:ЁЬоо

ýý ý е ý

ýЕ ý s ý
:Rf!ý
ý; ý Ё ý

ýк ý ý ý

iý ý ý $

ýýýýýýý

ýý ýýýýý

ýýgýiýý: ý * tsx * *aýn},a:ýS

"'$ Ё}ýýп

ýý iýýýýsý ъ ё vP ё

* ý ý ýý ý:

ýЁ ý ýý ýýв

ýý ýýт ýýý

Ёý ýýýýýý
ý ý iýэýе х

ýý ýýтýýý

Fý ýýЁýýý
Е,ч, ýý;Фýý

ýýýiýýýýý

iýýýýýёýý

ýý ýтýýý ýýRtýgýýý'ý
ýsgýýýэýý

ýýýýýýýýý

о4
Фl

9ь

Е!е

ýя
dё
о2
Fo

iб
ci=
:(о
о.trОбх:с
:(Y

tбЁЕоц=
оЕд
ахчL гsj 5-3.
(.')ъЦ
ьЁ ýпБý
.о|г
9:Ф;ц-F
ы* хýёб*9со
x9iJ

dýE{:l l+ c(l

о:lцхо:
= _,:

9а:

buo*о qa
:сq)2с>ло-х
* iЁ
*.ai:*_зо
ЁЬs
FHO

;trь
)' .- L

ос{ l

з
ФF

аао
до
Ф

о
(ý

3

о

3

а

t.

о
оао

q)

о
фоо

(d
LоF
о

сd
t-.

с)

а

Ё.,
Ф

с

!)
Е
ФЁ
а.}

л
о
0)

ci
d

дF
0)

Fоо
0)

Ф

о
t-,о
-+

о
t_,
0.)о
х

(d

оо
(.)

о.
Ф

Е=
Rr,Фо.

эз у (Ё* ^-i Е1

9яtsЕ
;ЕЕ;ýbd>o59с.,Е
aх=о.

Ё

о2

Ёв
аа

э.Бg" * Еgl.-ýF.o:Ф'9Ё5=*яЬ53
наЕ,;ý!9,ЕEE:i9E:b5эЕ9ЦБЕЁзЁЕRЁý€=
qЕgl!зан.
ФЕ -Ф Еý;55ЁЁьý*бЁдхi=ýчоРý8gЁЁЗб9Ез
_ 4 * Ф * ял d F.
=aаi\!.(в.iЕF:ЁD с Б Е Е.Е р R 9Е яр о о d й с *,
= о-ю о Е Ф Ф rл FхЁ-оФо(ldtrо

о
с]

a)
a)

0)

:Е

(t.l

F.

о

dоаоL

cl
F
\оо

фо
&

Ё-о
0з

а
Фз
0)у

о

о

=F,

Ф

о

о

Ф
d

adq
F.
(.)

,-
0)
о.
-д
F.
(.)

л
о-
F.о
(.)
q)а
цlslFl

oJ
trl
ol

о|
olxl

Ё]
Фl

т
(nl
Фlзl
0J'
:rt

al
ч|

t-l
0Jl
:l
:l
еltl
оl
еl

ао
F_

Е{

к!
ф
q.)

tr
(.)

х

р
у

Ф

lll
д
\о

ýl9
0J

а

Xci

do
Ех

tsi

a>a)ý
*i
:о
Фо.
Q€

Ф
Е{
х
о.

,l

Ф
Fi

о
Q.-.\одoF.
d9
xl-
юý
ос
о:
_о
;Y ь(

д_
*о-
2l,\о
F. a)

бJЭ

о

:с {J
()v
зЕ(

Ff э.оЕо'л
ýь:z
у

о)

ФЕ
Ф
о)

(!)

Ф}

c.l
a)
0J

Ф

а)

о*
Ф;iоо
оо

д

о
cd

о

оаоL

Ёý (\l

*cd
'Е9

Ею
Fо

хс0
:Б
х(dýц(уооо
О*F.Э

0J=соЁо<ооаtr

x}l
лсJ:сE{

!)о
bz

х0)ьею (.)

9 q..l

:с SJ(€л
lrч

Ех*д
=А

=.а<о

I

2

F.

.пл (i св ý (ý

Е:E ý ыё б
*;j.оtrisаJF\L;.r=|л
ххЕ-ЕЕ
trlч (6; - о
1_1 LU _ ь lJ \J
L.г ё Ё Е ,.,

-.ar a' *' .\ d- g ?,& хsбохо- t- ч *Fiacoy
-Ф.,

Ёо.

Ф
|--l

ц:j6l'о-J}<,..

Е i= ,=ýýý
ю Е У :; о !

: ýа ýgýg
; }ý"$ý Ё:
Е giэ:ýýý
1 ;БЕýiЁý
Ё Е Е Ё ! ! ýвt Е "Еý ý з ý

Е ЕЁ:ýýýч
ý зЕЕý*ýýý 0r!:Е::aU
= ý Б s2 i ý Е,s
iJ.nEE:]ýtв 9 = а З: ý ý

э 1]3i= ýЁ8 а 8.sýý Ё !
б Ё-Ёý,iýj е*ЁIх;<ýуЁэс.r5х,-ý
q ..l

= - ;е Ч ; Рý ýl ц9 в Y ý ýg Еl ЕЕвýRý
Ё аЕЁýýýý3 gl gi:";ý

а flЕяýýýВа ýl *ЕЗ'SýЭ-a =lý О Р !.'i Х:
S

=I
Ь Е "*"ý ý

[*Ёl Ёiх ýýý

ý;q:Еýзýý
аЁilýЁ$iiý
чЁgl ЕЁisý,iФl р >lо-(в ý<; о 9

Еl i ýн Е ý Е ý ý

ЕlЁ,вl Е ý ý ý l ý
яl :"Fl Ы=ý3s'ý
а'ЕЁl iяЁýi5;
Ёl g:l н8ý\;ý:чl э=l У.. >.ý-

Ёl Ен;ЕЁýýýэ
pI i,:l а: * х Siý
уl ЕБl Е:ýЁеiý

аiflЁЕýýýýýxI Ц:l tr b.J ýj : ý i]Ёl Ф L_l о Ё * :r, -е\ i '9

c.l
F.о Fо

tl)
фоа